
Technický list výrobku 
 

 Vi-Pro® EPDM (S) FÓLIE VNITŘNÍ 
 

Verze: 1-CZ   Datum revize: 02.01.2020 

 

1 

 

Vi-Pro® EPDM FÓLIE VNITŘNÍ 
 

Popis výrobku: 

S pásy Vi-Pro® EPDM (S) Fólie vnější můžete vytvářet spoje oken a fasády v kvalitě dle DIN 

4108 a příručky jakosti RAL se spolehlivou těsností vzduchu, vody a par a požadovanou 

trvalou pružností. Evropské nařízení o úspoře energií EnEV dale zvýšilo požadavky na 

utěsnění spojů v pláštích budov. Požadované hodnoty mohou být kdykoliv zkoušeny (za 

použití zkoušky “Blower-door test”). Hlavním účelem těsnících pásů je přemostit a uzavřít 

expanzní spoje v každém typu stavebního projektu oken a fasád. 

 

Vlastnosti:    

• Materiál schválen dle EN 13859-2, EN13984 a EN 14909 

• Zcela přátelský k životnímu prostředí  

• Trvanlivá kapacita roztažnosti napříč rozsahem teplot od -40°C do 120°C 

• Naprostá odolnost vůči ozonu a UV 

• Vysoce odolný vůči stárnutí  

• Odolný vůči bitumenu 

• Odolný vůči širokému spektru chemických a mechanických vlivů  

• Neutrální reakce s většinou standardních stavebních materiálů  

• Bez problematických plastifikátorů 

• Odolnost difuze vodních par koordinací obou typů pásů umožňuje spolehlivé 

překonání i kritických klimatických podmínek  

• Není potřeba další mechanické upevňování pásu (viz. příručka použití lepidel)  

• Příprava nároží a tvarovaných dílů nebo rukávů snižuje čas montáže na minimum 

a umožňuje racionální, levnou a hlavně spolehlivou izolaci všech kritických bodů.  

 

Typical properties: 

Barva:     černá 

Hustota dle DIN (EN ISO 1183):  cca 1,32 g/cm3 

Rozsah aplikačních teplot:   5°C až 30°C 

Rozsah pracovních teplot:   -40°C až 120°C 

Reakce na oheŇ (EN 13501-1):  Třída E 

Protažení při přetržení:   300% 

Tloušťka:     0,75; 1,0; 1,1; 1,2 mm 

Dodávaná forma:    role v délce 25 m  

Velikost (šířka)    od 50 do 1700 mm 

 



Technický list výrobku 
 

 Vi-Pro® EPDM (S) FÓLIE VNITŘNÍ 
 

Verze: 1-CZ   Datum revize: 02.01.2020 

 

2 

 

 

Doporučené podmínky aplikace: 

Nikdy nelepte ani nepřipevňujte natažený material. Vždy se ujistěte, že material je před 

připevněním bez napětí. Před započetím lepení zajistěte, aby byl material (a protilehlý 

povrch) čistý, suchý a bez oleje, mastnosty nebo uvolňujicích se částí (např. silikonový 

sprej). 

Zajistěte, aby byl dodržen návod na lepení. Při použití maziv jako pomůcek pro montáž 

pásů s klipem se ujistěte, že povrch je zcela čistý od vyloučených činidel a zpětně 

zkontrolujte přilnutí lepených součástí. 

 

Pozor: Většina maziv jsou rovněž separační činidla. Voda nebo vodní roztoky a běžné 

domácí čistící prostředky mají proto přednost před silikonovým sprejem a podobně. Je-

li materiál správně skladován, může být použit rovnou z původního balení. V případě 

znečištění, vyčistěte povrch univerzálním čistidle Vi-Pro® Easy to Clean. 

 

 

Vi-Pro® EPDM (S) Fólie vnitřní je kompatibilní s Vi-Pro® EPDM (S) Fólie vnější a dalšími 

Vi-Pro® EPDM (S) Fóliemi. Materiály se mohou slepit v jakékoliv kombinaci. Pásy jsou 

kompatibilní s většinou běžných stavebních materiálů.  

 

Omezení: 

Vi-Pro® EPDM (S) Fólie vnější není určena pro strukturální zasklívání. Použití Vi-Pro® 

EPDM (S) Fólie vnější v kontaktu s fóliem PVB, EVA nebo PET musí být potvrzeno 

zkouškami compatibility. 

  

Skladování: 

Skladujte v původním neporušeném obalu v suchých a chladných podmínkách (mezi 

+5°C a +30°C). Doba použitelnosti: minimálně 12 měsíců od data výroby. Skladování ve 

vyšších teplotách může značně ovlivnit dobu použitelnosti.  

 

Balení: 

Vi-Pro® EPDM (S) Fólie vnější je dodávána v rolích po 25 m.  

 

Bezpečnostní opatření: 

Bezpečnostní list materiálu je dostupný na vyžádání. Bezpečnostní listy poskytují 

zákazníkovi informace o manipulaci, bezpečnosti a likvidaci a o místních zdravotních a 



Technický list výrobku 
 

 Vi-Pro® EPDM (S) FÓLIE VNITŘNÍ 
 

Verze: 1-CZ   Datum revize: 02.01.2020 

 

3 

 

bezpečnostních normách. Bezpečnostní listy jsou pravidelně aktualizovány, proto si vždy 

vyžádejte aktuální bezpečnostní list před manipulací a použitím výrobku.  

Nikdy nespalujte. 

 

Poznámka: 

Poskytnuté informace jsou přesné dle našich nejlepších znalostí a jsou založené na 

spolehlivých zkouškách a praktických zkušenostech. Citované vlastností jsou zamýšleny 

jako návod a neslouží tedy jako specifikace. Zákazník/uživatel by měl pečlivě vyzkoušet 

jakoukoliv aplikaci, aby se ujistil, že výrobek odpovídá požadovaným vlastnostem. 

Jedinou zárukou je, že výrobek splňuje obchodní specifikaci v čase dodání. Výlučnou 

nápravou porušení takové záruky je omezena na náhradu kupní ceny nebo výměně 

výrobku, který se liší od zaručených vlastností. Prodejce není zodpovědný za náhodné 

nebo následné škody.  

 

Více informací na: +48 22 122 85 49 nebo reach@vi-pro.eu  

 

 

mailto:reach@vi-pro.eu

